
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava – Jih 

úřad městského obvodu  

 

 

1/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci                 
č. /108/20/OŠK   

 

 
 

   

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
č.  108/20/OŠK  

 

uzavřena v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů   

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

Městský obvod Ostrava - Jih  

ul. Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  

zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou 

IČO:                00845451                     

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
  

Peněžní ústav:  Komerční banka, a.s. 

Č. účtu:   1520761/0100 

 

 

dále jen „poskytovatel“,  

 
a 

 

Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupena ředitelem: Mgr. Libuše Přikrylová, MBA 

IČ:                              70978310 

Peněžní ústav:            Komerční banka, a.s. 
Č. účtu:                       34736761/0100 

 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě vložka Pr 305 

 

 
dále jen „příjemce“, 
 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

Veřejnoprávní smlouvu o návratné finanční výpomoci 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 

účelově určenou návratnou finanční výpomoc a závazek příjemce tuto návratnou finanční výpomoc 
přijmout, užít a vrátit zpět na účet poskytovatele v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava – Jih 

úřad městského obvodu  

 

 

2/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci                 
č. /108/20/OŠK   

 

 
 

   

 

Článek II. 
Účelové určení a výše návratné finanční výpomoci 

 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc v celkové výši              
4 901 706,11 Kč /slovy čtyřimilionydevětsetjednatisícsedmsetšetkorunjedenácthaleřů/ (dále jen 
„návratná finanční výpomoc“) v členění investiční návratná finanční výpomoc ve výši          2 754 746,85 

Kč a neinvestiční návratní finanční výpomoc ve výši 2 146 959,26 Kč, účelově určenou na 
předfinancování projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Provaznická“ z programu IROP, 

výzvy č. 66, identifikační číslo CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0010858 (dále jen „projekt“). Cílem projektu 

je rozvoj klíčových kompetencí žáků - konkrétně cizích jazyků, přírodních věd, práci s digitálními 
technologiemi, technických a řemeslných oborů, které jsou výzvou podporovány, a to prostřednictvím 
zmodernizování stávajících odborných učeben ICT a jazyků. Dalším cílem je zpřístupnění školních 
prostor také pro osoby se sníženou schopností pohybu či orientace prostřednictvím zřízení 
bezbariérového přístupu. Ukončení projektu je plánováno v r. 2021.  Finanční prostředky budou ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen „poskytovatel dotace“) zaslány příjemci nejdříve  v r. 2021. 

  

2. Návratnou finanční výpomoc vyplatí jednorázově poskytovatel příjemci bezhotovostním převodem na č. 
účtu 34736761/0100 vedený u KB, a.s. do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

3. Příjemce podle této smlouvy vrátí poskytovateli zpět na jeho bankovní účet přijatou návratnou finanční 
výpomoc jednorázově v plné výši do 30 dnů od data proplacení finančních prostředků poskytovatelem 

dotace, nejpozději do 31.12.2023. O přijetí finančních prostředků od poskytovatele dotace je příjemce 
povinen informovat poskytovatele do 5 dnů od přijetí finančních prostředků. Smluvní strany si dohodly 
způsob navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele č. 19-1520761/0100, vedený u KB. 

 

 

Článek III. 
Podmínky užití návratné finanční výpomoci 
    

  
1. Nezaplatí-li příjemce včas, tak jak je stanoveno v této smlouvě, je povinen zaplatit poskytovateli 

zákonný úrok z prodlení ve výši běžné roční úrokové sazby z nezaplacené částky. 
 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:  
 

a) použít návratnou finanční výpomoc výhradně ke stanovenému účelu projektu 

b) nepřevést svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou fyzickou nebo právnickou osobu 

c) neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté návratné finanční výpomoci či identifikačními údaji příjemce  

d) písemně oznámit poskytovateli své zrušení, přeměnu společnosti, změnu právní formy, změnu 
statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, změny související s činností, na 

něž se návratná finanční výpomoc vztahuje, a to vše do 8 dnů ode dne rozhodnutí o změně 

e) předložit  poskytovateli finanční vypořádání návratné finanční výpomoci, tzn. přehled o čerpání použití 
poskytnutých peněžních prostředků a jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, a to nejpozději do 30 dnů 
od data proplacení peněžních prostředků poskytovatelem dotace na účet příjemce. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava – Jih 

úřad městského obvodu  

 

 

3/3 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci                 
č. /108/20/OŠK   

 

 
 

   

3. Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením 
rozpočtové kázně dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). Při porušení rozpočtové kázně bude 
poskytovatel postupovat podle obecně platných právních předpisů, zejména § 22 zákona č. 250/2000 
Sb. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku k této smlouvě na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž poskytovatel obdrží dvě a příjemce jedno vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,           
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 
smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny 
za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech případných 
příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 

smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.   

6. Doložka o platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih usnesením 
č.179/ZMOb-JIH/1822/8   ze dne 12.03.2020. 

 

 

V .................................... dne ......................... 

 

 

 

.........................................................                                        .............................................................    

            

      Bc. Martin Bednář                                                                   Mgr. Libuše Přikrylová, MBA 

           starosta                                                                                              ředitel 


